
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5  tel.: 257 280 685  fax: 257 280 203   hanuskova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 10. 7. 2019 Městský úřad Vlašim 

Odbor výstavby a územního plánování 

Jana Masaryka 302 

258 01 Vlašim 

Číslo jednací: 080852/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_080852/2019/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Darina Hanusková/l.685  

Značka: OŽP/DH 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 

příslušný orgán posuzování vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů uplatňuje 

u pořizovatele podle ustanovení § 47 odst. 2, v souladu s ust. § 4 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů tuto    

 

Z M Ě N U 
 

stanoviska k návrhu zadání územního plánu 

 

Pravonín 
 

dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů 
 

vydaného v souhrnném vyjádření č. j. 061260/2018/KUSK ze dne 03. 06. 2019. 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel 

dne 17. 6. 2019 od Městského úřadu Vlašim, Odboru výstavby a územního plánování žádost 

o změnu stanoviska k návrhu zadání územního plánu Pravonín dle zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů vydaného 

v souhrnném vyjádření č. j. 061260/2018/KUSK ze dne 03. 06. 2019. K žádosti byl přiložen 

upravený návrh zadání územního plánu Pravonín a stanovisko AOPK č. j. SR/1209C/2019 

ze dne 12. 6. 2019.   

Důvodem požadavku vyhodnocení SEA je především to, že příslušný orgán ochrany přírody 

svým stanoviskem č.j. 061261/2019/KUSK ze dne 31.05.2019 podle ustanovení § 45i odst. 1 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nevyloučil 

významný vliv koncepce na území Natura 2000 - na evropsky významnou lokalitu 

Vlašimská Blanice (kód CZ0213009). Schválením územně-plánovací dokumentace 

s vymezením výše zmíněných funkčních ploch a veřejně prospěšných staveb by mohlo 

zapříčinit realizaci záměrů s přímým negativním vlivem na předměty ochrany vázané na vodní 

prostředí ve jmenované EVL.  



strana 2 / 2 

Na základě upraveného předloženého návrhu zadání územního plánu Pravonín, krajský úřad 

jako orgán posuzování vlivů na životní prostředí příslušný podle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. 

d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon), a na základě ust. § 10i odst. 2 a kritérií uvedených v příloze č. 8 

zákona k předložené žádosti o změnu stanoviska uvádí, že upouští od požadavku zpracovat 

vyhodnocení vlivů (SEA) návrhu zadání územního plánu Pravonín z hlediska vlivů 

na životní prostředí.  

 

Odůvodnění 

V upraveném návrhu zadání ÚP Pravonín se pořizovatel zabývá mimo jiné požadavky 

na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území. Jako úkol 

pro zpracovatele ÚP Pravonín nově stanoví prověření umístění ploch pro technickou 

infrastrukturu (ve vztahu k toku Vlašimské Blanice a poloze zmíněné EVL), a dále pak 

podřízení stavebního a technologického řešení ČOV při jejím posuzování v rámci řízení podle 

stavebního zákona takovým nárokům, které zajistí, že vybudování ČOV nebude mít negativní 

vliv na předmět ochrany vázaný na vodní prostředí v EVL Vlašimská Blanice.  

V obci Pravonín není v současnosti ČOV dostupná s likvidace odpadních vod se řeší 

individuálně. Pro budoucí EVL Vlašimská Blanice je podstatné nastavení charakteristik 

a podmínek výstavby a provozování ČOV na základě odborných znalostí a za účasti orgánu 

ochrany přírody. Navržený postup svědčí o porozumění těmto zásadám a zodpovědném 

přístupu pořizovatele i obce.  

Vliv na soustavu NATURA 2000 byl vyloučen příslušným orgánem ochrany přírody 

stanoviskem č. j. 094255/2019/KUSK ze dne 8. 7. 2019. a také Agenturou ochrany přírody 

a krajiny České republiky, Správou CHKO Blaník stanoviskem č. j. SR/1209C/2019 ze dne 

12. 6. 2019  

 

Zpracovala: Mgr. D. Hanusková, l. 685 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství 

 


		2019-07-15T11:56:56+0200
	Ing. Josef Keřka, Ph.D. 3928036760f644365ba66c6f336be29e8a7cd9b3




